



Referat Oppvekstforum

Sted:	Dato og tid:
Tyholmen Hotell	3. september 2025 10.00 – 15.30

Innkallingen gikk til medlemmer i Oppvekstforum

Gry Reiulfsen (Froland), Hildegunn Myre Dale (Vegårshei), Anne Grete Ødegården (Arendal), Esther Hoel Kristiansen (Risør), Svanaug Fossli (Åmli), Gunnar Wåsjo Simonsen (Gjerstad), Arne Mowatt (Tvedestrand), Anne - Grete Glemming (Grimstad), Ole Lund, Utdanningsforbundet, Fredrik Hafredal - KS Agder, Siv Eppeland (Åmli)

Inviterte gjester:

Marianne Skreden – Østre Agders repr. i FSU (Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge), Leif Jensen, Faglig leder tilskuddsordningene på UiA, Anne Quist Paulsen, koordinator barnehage tilskuddsordningen UiA, Marie Winther Eliassen, koordinator skole tilskuddsordningen UiA.

Ikke tilstede: Marianne Skreden – Østre Agders repr. i FSU (Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge),

Merk:

- Ulike sakstyper - Orienteringsak (O), Drøftingsak (D), Vedtaksak (V)
- Avsatt tid til saken
- Forslag til vedtak
- Sakene under Fast& Felles har ulike saksnummer i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum

Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum Fast&Felles 10.00 – 13.00 inkl lunsj	
Saksnummer Avsatt tid til saken	Sak og sakstype
Sak 76/25 Vedlegg: Fast&Felles 3. september sak 76/25	Tilskuddsordningen - Status og fremdrift høsten 2025 (O + D) Orientering om barnehage- og skoleutvikling høsten 2025. Nytt fra høsten 2025: KI – satsingen 2025 – 2027. Utviklingsveiledere legger frem foreløpige resultater fra evaluering bhg og skole våren 2025. Tilbakemeldinger fra Utviklingsteam Sone 1 – 2 . og 3 etter gjennomførte møter i august og september. Oppsummering: Enighet om at det var klokt å dele i soner. Pedlerstøtte i sone 3 er man svært godt fornøyd med. Flere av medlemmenes opplevelser samsvarer med evalueringens svar. Spørsmålene harmonerte ikke med sone 2 – skole – nettverk A som har jobbet mest med det «profesjonelle lærende felleskapet». Gode nettverkssamlinger og metoder/verktøy brukes videre ut i kommunen jmf Gjerstads innspill. Utviklingsteamene melder at de er fornøyd med fremdriften. Ønskelig med dialogmøter på det adm nivået i de seks kommunene i Sone 3 ila høsten 2025. Ting må henge sammen og den «røde tråden» må være synlig. Mange gleder seg til fortsettelsen. Tilsagnsbrev til PPT vil komme i løpet av høsten. Klokt sagt: «Det er ikke en ekstra ting, det er dette som er tingen» Vedtak: Forane tar sakene til orientering. Utviklingsveiledere tar direkte kontakt med det adm. nivået i de seks kommunene i Sone 3 for tettere dialog ila sept – nov. 2025.
Sak 77/25 Saken utgikk	Besøk av Marianne Skreden, Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge (FSU) representant for Østre Agder – Samarbeidet (O + D) Samarbeid og samhandling for barn og unge gjennom primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten er et aktuelt tema for oppvekst. Hun ønsker dialog og

	innspill rundt delavtale 13 som skal skrives i kommunene innen utgangen av 2025. Mail med skriv og delavtale sendt 12. mai. Forslag til vedtak: Den enkelte kommune følger opp egne delavtale 13.
Sak 78/25 Vedlegg: "Høring Nytt helhetlig system for kompetanse- og karriereutvikling" V/ Leif Jensen	Tilskuddsordningen og endringer fra 1. Januar 2026 (O + D) Leif Jensen (faglig leder UiA for tilskuddsordningen) informerer om tilskuddsordningens innretning fra 1. januar 2026. Han vil blant annet snakke om mål, målgrupper og prinsipper i helhetlig system for kompetanse- og karriereutvikling (SKK). Hva er nytt? Hva er det viktig å merke seg? Leifs innlegg kan sees i sammenheng med sak 47/25 om Kollektiv kompetanseutvikling barnehage - og skole. Oppsummering: Norge bruker 2.8 milliarder på TSO i 2025. Han la frem hovedhensikten med nytt system i sin presentasjon. Vedtak: Forane tar informasjonen til orientering
	Lunsj 11.45 – 12.15 («Grab and go» - måltid)
Sak 79/25 Se vedlegg Fast&Felles 76/25	Kollektiv kompetanseutvikling barnehage - og skole (O + D + V) Høring om forskrifter til tre tilskuddsordninger for kompetanseutvikling i barnehager, grunnskole og videregående opplæring tas opp i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum som starten på en prosess frem mot høringsfrist 1.oktober. Minner om at det er forskriften om kollektiv kompetanseutvikling for barnehage – og skole det er jobbet med fra utviklingsveilederenes side. Forskrift om tilskudd til videreutdanning i barnehage, grunnskole og videregående opplæring sees på senere. Innspill til denne forskriften tas imot på mail. Oppsummering: 1) Høringssvar «Forskrift om tilskudd til videreutdanning i barnehage, grunnskole og videregående» behandles individuelt i kommunene. 2) Enighet om felles uttalelse fra Østre Agder. Innspill leveres innen 12.09.25, kl. 16.00 til Helene Kløcker, utviklingsveileder. Bearbeides og returneres kommunene 19.09.25. Helene tar dialog med Siri Sølvberg, leder Østre Agder IPR, om prosessen videre. Høringen også blir tatt opp i RKG, 26.09.25. UIA presiserer at det som står på spill er om UDIR fortsatt skal fordele midler til sektor eller Samarbeidsforum. Vedtak: Det sendes en felles høringsuttalelse fra Østre Agder – samarbeidet på «Forskrift om tilskudd til Kollektiv kompetanseutvikling barnehage - og skole» innen 1. oktober
Sak 80/25	Orientering: (O) • Oppfølging av prosessen rundt mandatene for forumene i Østre Agder – samarbeidet – mandat for forumene i samarbeidet vedtatt i KDU 28. august. Kan tilføye og tilpasse skal tilpasses Oppvekstforum (Sak 51/25 KDU 28. august)) • Evaluering til medlemmer i Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager kommer ila kort tid. • Dialogmøter høsten 2025 med administrativt nivå i kommunene i Sone 3 avtales med utviklingsveiledere. • Årshjul for systematisk kvalitetsarbeid i kommunene / årshjul for kvalitetsarbeidsarbeid etterspørres. Vegårshei deler sitt. • Årshjul 2025/2026 for forumet og fagutvalget er under bearbeiding

	• UngLøft og medlemmer fra Oppvekstforum – mandatet er vedtatt i Representantskapet 20. juni 2025 • Påminnelse om workshop Innsatstrappa 7. oktober. Kan invitere inn bredt.
Sak 81/25	Oppfølgingsaker fra 3. september til 22.oktober Fast&Felles • Årshjul for Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager + Samarbeidsforum – forslag legges frem. • Evaluering Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum legges frem • Andre satsingsområdet i Østre Agder eks Agdermodellen, Islandsmodellen, Mini Risk. Hva er vi med på og hvorfor? Kan vi se dette i sammenheng med de vi allerede gjør?
	Oppvekstforum 13.15 – 15.30
Sak 82/25	Godkjenning av referat fra 11. juni 2025 Vedtak: Referat fra 11.juni 2025 godkjent
Sak 83/25 Vedlegg: Mandatet for levetårnsprogrammet	Nytt fra Representantskapet i Østre Agder – samarbeidet 20.juni 2025 (O) Sak: 35/25 Mandat utenforskap Vedtak: Østre Agder representantskap tar gjennomgangen til orientering, og vedtar foreslått mandat, med Østre Agder kommunedirektørutvalg som styringsgruppe for prosjekt UngLøft. Oppsummering: Linn Iren E. Knutsen (Grimstad) og Gunnar Wåsjo (Gjerstad) sitter i arbeidsgruppa. Første møte er torsdag 4. september. Grimstad og Gjerstad holder oss orientert og ber om innspill ved behov. Utviklingsveiledere er ikke repr. i arbeidsgruppa. Oppvekst og utdanning oppdateres jevnlig av prosjektleder Camilla Ordahl Sunde. Vedtak: Oppvekstforum tar saken til orientering
Sak 84/25	Nytt fra Kommunedirektørutvalget 25. juni 2025 (O) 46/25 Strategi for Østre Agder samarbeidet. Ny utforming på hjemmesiden vår etter hvert. 47/25 Gjennomgang av grunnavtale Ferdig forslag til representantskapet 5. september Kommunedirektørenes budsjettseminar 27. august 2025. Leder av oppvekstforum Gunnar Wasjo og utviklingsveiledere Beate Strand Nilsson/Helene Kløcker deltok på budsjettseminaret og informerte om organisering og økonomi av kompetanseheving for barnehage, skole og PPT i tilskuddsordningen 2025/26. Vedtak: Oppvekstforum tar saken til orientering
Sak 85/25 Vedlegg:	Nytt fra RKG Oppvekst og utdanning (O + D) Regionalt dialogmøte med utvalget for framtidens fellesskole 26. september - Fremtidens fellesskole Temahefte

Presentasjon fra Fredrik Hafredal KS	Regjeringen vil ruste fellesskolen for framtiden, og mener det er nødvendig med en bred vurdering av skolens rolle og betydning i samfunnet. Derfor har regjeringen satt ned et offentlig utvalg som skal utrede og skape diskusjon om fellesskolens rolle i framtidens samfunn. Fellesskoleutvalget skal jobbe åpent og innhente synspunkter som del av arbeidet sitt. I samarbeid med KS er det planlagt flere regionale dialogmøter våren og høsten 2025, og utvalget henter inn skriftlige innspill fra bidragsytere i ulike deler av landet. Fredrik ledet innspillsrunden rundt knyttet til Temaheftet – <i>Dialogmøter med utvalget for framtidens fellesskole fra KS</i>. Oppsummering: Hva legger du i begrepet «fellesskolen»? En skole som er felles for alle, og som samler. Offentlig grunnskole i nærmiljøet – sosial utjevning og like muligheter. Samfunnets forventninger: mobbing, fritid, ansvar. Mangfold og inkludering: Skolen skal speile samfunnet – mangfoldet må gjenspeiles. Hvordan inkluderes private skoler i fellesskapet? Privatskoler og friskoler utfordrer fellesskolebegrepet med ulik finansiering og betalingssystemer. Ulikheter i tilbudet i kommune: Store vs. små kommuner – ulikt tilbud (valgfag, arbeidslivsfag). Ulikheter innad i kommuner – fysiske forhold og kvalitet. Skolestruktur: engasjement ofte knyttet til egen skole, ikke fellesskapet. Vedtak: Mange kommuner deltar på samlingen 26. september
Sak 86/25	Nytt fra KS Fredrik Hafredal informerte om samlingen 26. september
Sak 87/205	Nytt fra KONA Det blir samling med KONA 31. oktober – samling Noroff. Program blir vist. Handler om Utviklingstrekk i oppvekstsektoren. Lovverk om inngripen oppl §§ 13 – 4 og 13 – 5. Hvordan de nye reglene er, tiltak, rutiner og prosedyre OKU står for Oppvekst, kultur og utdanning
Sak 88/25	Oppfølgingsaker fra 3. september til 22. oktober - Froland kommune rapport ITO. Kan vi alle lære noe av den rapporten? - Vegårshei vil dele sin Kvalitetsutviklingsplan? - Høring tilskuddsordningen – hva ble sendt? - Mandat Oppvekstforum - Behovsmelding/ Handlingsplan «Kollektiv kompetanseutvikling barnehage og skole 2026/2027 oppstart
Sak 89/25	Eventuelt Sak fra Grimstad: Det ble igjen stilt spørsmål om vedtak og hva som eventuelt er beslutningsgrunnlaget for å delta med Agdermodellen og Islandsmodellen. Hvem fattet beslutningen om deltagelse, hvor og på hvilken måte ble Oppvekstsektor involvert? Tas opp med kommunedirektører event andre i egen kommune. Løftes opp til leder av Østre Agder IPR Siri Sølvberg. Datoer for samlinger: • Eksempelvis er samling Agdermodellen og Oppvekstforum lagt på samme dag. • HLF og Oppvekstforum bør ha en dialog.

Neste Fast& Felles og Oppvekstforum er 22. oktober 2025 på Tyholmen Hotel.